

21. august 2018

I medfør af § 37 i Forretningsorden for Inatsisartut fremsætter jeg hermed følgende spørgsmål til Naalakkersuisut:

Spørgsmål til Naalakkersuisut:

- 1. Fiskeriområdet i nærheden af Qaanaaq - hvornår bliver der fastsat kvoter i det område?**
- 2. Er der planer om at øge fryselagerkapaciteten i Qaanaaq?**
- 3. Hvilke planer har Great Greenland for at fortsætte sin eksistens?**

(Medlem af Inatsisartut, Jens Danielsen, Siumut)

Begrundelse:

I dag kan alle og enhver der har fiskerilicens i Qaanaaq og omegn, det være sig fiskere og arbejdere, ja, hvem som helst kan indhandle fisk og det har medført en kraftig forøgelse af den landede mængde fisk, hvorfor der mangler fryselagerkapacitet, og følgerne heraf må som enhver kan regne ud være, at man må udvide frysekapaciteten og på den baggrund vil jeg gerne have oplyst om havet omkring Qaanaaq skal fastsættes som kvoteområde eller hvad har man tænkt sig der skal ske?

Det er nu to år siden, at fiskekutteren Masilik foretog forsøgsfiskeri og vi har ellers ventet spændt på, at få oplyst resultaterne, men desværre har vi endnu intet hørt, og man må derfor spørge om sådanne forsøgsfiskeriprojekter er hemmelige? Vi har været særligt spændt på, at høre noget om resultaterne for, at få oplyst hvor man kan fiske om sommeren, men vi har intet hørt efter at fiskeriforsøget er overstået.

Nu har Great Greenland i snart mange år været drevet uden at der er større ændringer på vej. Hvis Great Greenland står overfor forandringer hvad kan vi så forvente af planer? Endvidere vil jeg gerne høre hvordan man kan forbedre vilkårene for de folk der indhandler skind rundt omkring. Man kan ikke bare blive ved at godkende, at Great Greenland fortsætter som nu og man kan heller ikke fortsat bare godkende, at forholdene for de folk der indhandler skind i bygderne og byerne bare fortsætter som det gør i dag.

De bygder der er selvforsynende kunne passende være forsøgssteder, og her vil Savissivik være et godt sted fordi det ligger i Melvillebugten. Bygden Savissivik trænger til et løft som fangstlokalitet og som fiskeristed og her vil man kunne gøre glæde af hellefisk, der allerede efter forsøgsfiskeriet er udråbt til at have masser af hellefisk.

Der er masser af fangstdyr, sæler, narhvaler og fisk, især er der mange hellefisk.

Jeg forventer, at mit spørgsmål besvares indenfor 10 på hinanden følgende arbejdsdage.